СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2024                                                                                                         № 59
  с. Байбек

О назначении и проведении публичных

слушаний  по  вопросу  преобразования

муниципального                  образования

«Красноярский  муниципальный  район

Астраханской              области»             и

муниципальных                  образований,

входящих    в   состав   муниципального

образования                     «Красноярский

муниципальный    район   Астраханской

области»,   путем    их    объединения   в

одно       муниципальное      образование

со статусом муниципальный округ

Рассмотрев инициативу Совета муниципального образования

«Красноярский муниципальный район Астраханской области», выраженную

решением представительного органа от 11.04.2024 №369, руководствуясь

частью 3.1.-1. статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 22, 41 Устава муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Назначить на территории муниципального образования «Сельское

поселение Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района

Астраханской области» на  24.04.2024 на 10.00 часов публичные слушания по

вопросу преобразования муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области» путем его объединения с муниципальным образованием

«Красноярский муниципальный район Астраханской области» и

муниципальными  образованиями «Сельское поселение Аксарайский

2

сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской области»,

«Сельское поселение Ахтубинский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области», «Сельское поселение

Бузанский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области», «Сельское поселение Ватаженский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области», «Сельское поселение

Джанайский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области», «Сельское поселение  Красноярский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области», «Сельское поселение

Сеитовский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области», входящими в состав муниципального образования «Красноярский

муниципальный район Астраханской области», не влекущего изменения

границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное

образование со статусом муниципального округа – муниципальное

образование «Красноярский муниципальный округ Астраханской области» с

административным центром – село Красный Яр Красноярского района

Астраханской области.

2. Определить место проведения публичных слушаний – Центр

казахской культуры «Жанару», расположенный по адресу: ул. Советская, 10

«а» с. Байбек Красноярского района Астраханской области.

3. Пригласить к участию в публичных слушаниях представителей

политических партий, иных общественных объединений, руководителей

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области».

4. Граждане и общественные организации по вопросу публичных

слушаний, установленного настоящим решением, в срок до 23.04.2024

(включительно) вправе непосредственно обратиться с письменными

предложениями и замечаниями в администрацию и/или Совет

муниципального образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет

Красноярского муниципального района Астраханской области» в рабочие

дни с 8.00 до 16.00 часов.

Предложения и замечания могут быть также поданы электронно в тот

же срок на адрес электронной почты администрации муниципального

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области»  baibekselsovet@yandex.ru.

Участие граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области», обеспечивается путем их

непосредственного участия в публичных слушаниях.

5. Определить, что замечания и предложения граждан, поданные в

письменной и (или) устной форме, подлежат включению в протокол

публичных слушаний.

3

6. При проведении публичных слушаний все участники публичных

слушаний вправе высказать свое мнение по теме публичных слушаний и

внесенным замечаниям и предложениям, задать вопросы с соблюдением

регламента публичных слушаний.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального образования «Сельское поселение

Байбекский сельсовет Красноярского муниципального района Астраханской

области»  http://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/, включая информационные

ресурсы «Платформа обратной связи», обнародовать его путем размещения

на информационном стенде в здании администрации муниципального

образования «Сельское поселение Байбекский сельсовет Красноярского

муниципального района Астраханской области» и опубликовать в газете

«Красноярский вестник».

8. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Красноярский вестник».

Председатель Совета муниципального

образования    «Сельское     поселение

Байбекский  сельсовет  Красноярского

муниципального                         района

Астраханской области»                                                            Д.К. Айсангалиева

Глава      муниципального       образования

«Сельское        поселение         Байбекский

сельсовет Красноярского муниципального

района Астраханской области»                                                Э.И.Такиев